Venta al por mayor y al por menor de materiales de construcción n.c.p.  3,00 

 h) PAGO MÍNIMO DE TASA INSPECCIÓN, SEGURIDAD E HIGIENE 

El pago mínimo mensual para la Tasa por Inspección, Seguridad e Higiene se 

establece en:  

Zona 0.a y Zona 0.b: Pesos Mil Doscientos ($1.200.-) 

Zona 1: Pesos Ochocientos Cincuenta ($850.-) 

Zona 2: Pesos Seiscientos Cincuenta ($650.-) 

Zona 3: Pesos Cuatrocientos ($400.-) 

Es decir, cuando se obtenga como resultado luego de aplicar la fórmula antes 

descripta una suma inferior a estos montos, deberá el contribuyente ingresar el pago